
Příloha č. 1 – Dotazník k diplomové práci 

1) Kolik Vám je let?  

a. 18 až 30 let 

b. 31 až 50 let 

c. 51 let a více 

 

2) Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? Pokračujete dále ve studiu?  

a. Základní 

b. Středoškolské  

c. Vysokoškolské  

 

3) Kdy jste začal/a vnímat narušení komunikační schopnosti?  

 

4) Přetrvává u Vás koktavost dodnes?  

a. Ano 

b. Ne  

i. Kdy u Vás došlo k překonání koktavosti?  

 

5) Ovlivňuje či ovlivňovala koktavost Váš osobní život?  

a. Ano  

i. Jak?  

 

ii. Ovlivňuje či ovlivňovala koktavost Vaši práci? Jak?  

 

iii. Ovlivňuje či ovlivňovala koktavost Váš partnerský život? Jak?  

 

iv. Motivovalo Vás to k terapii?  

b. Ne 

 

 



6) Které odborníky jste z důvodu koktavosti navštívil/a?  

a. Klinický logoped 

b. Klinický psycholog 

c. Neurolog 

d. Foniatr 

e. Psychiatr 

f. Otorinolaryngolog 

g. Jiný odborník:  

 

7) Jaké typy terapie jste během života podstoupil/a?  

a. Terapie zaměřené na tvarování plynulosti (např. techniky lehkého hlasového 

začátku, fonograforytmika, metronom) 

b. Terapie zaměřená na modifikaci koktavosti (např. MIDVAS, Lidcombský 

program) 

c. Principy českých a slovenských metodik podle Bubeníčkové 

d. Alternativní terapie (např. meditace, hypnóza, léčba botoxem, jóga, léčba 

medikamenty, akupunktura) 

i. Jaké?  

 

e. Svépomocné programy (např. svépomocný program Malcoma Frasera) 

f. Svépomocné terapeutické skupiny 

 

8) Který typ terapie byl podle Vás nejúčinnější?  

 

 

 

 



9) Máte vlastní strategie, které Vám napomáhají v lepší plynulosti řeči?   

 

 

 

10) Co vás motivovalo k terapii?  

 

 

 

11) Cítil/a jste se někdy demotivovaně? Co tento pocit vyvolalo?  

 

 

 

 

12) Využíváte v současné době služby klinického logopeda či klinického psychologa? 

a. Ano 

i. Jaký typ terapie či kterou metodu s daným odborníkem vykonáváte?  

1. Terapie zaměřené na tvarování plynulosti (např. techniky lehkého 

hlasového začátku, fonograforytmika, metronom) 

2. Terapie zaměřená na modifikaci koktavosti (např. MIDVAS, 

Lidcombský program) 

3. Principy českých a slovenských metodik podle Bubeníčkové 

4. Jiná možnost – napište, prosím, o jaký typ terapie či metodu se 

jedná.  

 

ii. Motivují Vás tato setkání?  

 

b. Ne 

13) Vyhledal jste někdy v minulosti podpůrnou skupinu?  



a. Ano 

i. Jak na Vás skupina působila?  

 

 

ii. Pomáhala Vám skupinová setkání s motivací k terapii?  

 

 

b. Ne 

 

14) Jste v kontaktu s lidmi, kteří mají obdobné problémy?  

a. Ano 

i. Snažíte se mezi sebou navzájem motivovat a podporovat?  

 

 

ii. Pomáhají Vám tato setkání k motivaci?  

 

 

b. Ne 

 

15) Jste členem organizace či sdružení, které se zabývá koktavostí? Jakého?  

 

 

a. Účastníte se událostí, které tato sdružení a organizace pořádají?  

 

 

b. Motivují Vás tato setkání k pokračování v terapii?  

 

 

 

16) V posledním bodě bych Vás ráda požádala o Vás názor:  



a. Co Vás v terapii potěšilo?  

 

 

 

 

b. Co Vás v terapii naopak zklamalo?  

 

 

 

 

c. Co byste doporučili lidem, dle svých zkušeností, kteří trpí obdobnými problémy?  

 

 


